UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-VP

V/v chuẩn bị các nội dung phục vụ

Hội nghị sơ kết công tác tư pháp

6 tháng đầu năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 7 năm 2024

                       Kính gửi:

 - Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở;

 - Phòng Tư pháp các huyện, thành phố, thị xã.

Để đánh giá kết quả thực hiện công tác tư pháp 6 tháng đầu năm và triển

khai nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2024, Sở Tư pháp dự kiến tổ chức Hội

nghị sơ kết công tác ngành vào chiều thứ Ba, ngày 16/7/2024. Để tổ chức Hội

nghị đạt kết quả cao, đề nghị các đơn vị chuẩn bị một số nội dung sau:

1. Phòng Tư pháp các huyện, thành phố, thị xã:

- Phòng Tư pháp thành phố Hà Tĩnh, các huyện: Cẩm Xuyên, Đức Thọ,

Nghi Xuân, Thạch Hà, Hương Sơn.

Chuẩn bị ý kiến phát biểu tại Hội nghị theo nội dung gửi kèm theo Công

văn này.

- Ngoài các đơn vị trên, các đơn vị còn lại chủ động chuẩn bị nội dung để

tham gia thảo luận tại Hội nghị.

(Lưu ý: Mỗi ý kiến phát biểu không quá 10 phút)

2. Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở:

Trên cơ sở khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất của các địa phương và

thực tiễn triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyên môn thuộc lĩnh vực quản lý của

đơn vị, chuẩn bị nội dung để giải đáp vướng mắc cho các địa phương tại Hội nghị.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thị Kiều Oanh

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Tham luận tại Hội nghị sơ kết công tác tư pháp 6 tháng đầu năm 2024

(Ban hành theo Công văn số        /STP-VP ngày     /7/2024 của Sở Tư pháp)

STT Đơn vị Gợi ý nội dung tham luận

1

Phòng Tư

pháp thành

phố Hà Tĩnh

Tình hình triển khai công tác tư pháp trên địa bàn thành

phố, nhất là trong công tác xây dựng, kiểm tra, rà soát, hệ

thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; Khó khăn, vướng

mắc và kiến nghị, đề xuất.

2

Phòng Tư

pháp huyện

Cẩm Xuyên

Tình hình triển khai công tác tư pháp trên địa bàn huyện,

nhất là trong công tác quản lý xử lý vi phạm hành chính;

Khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất.

3

Phòng Tư

pháp huyện

Đức Thọ

Tình hình triển khai công tác tư pháp trên địa bàn huyện,

nhất là trong thực hiện rà soát dữ liệu hộ tịch đã số hóa;

Khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất.

4

Phòng Tư

pháp huyện

Nghi Xuân

Tình hình triển khai công tác tư pháp trên địa bàn huyện,

nhất là trong thực hiện 02 nhóm thủ tục hành chính liên

thông về đăng ký khai sinh, khai tử; Khó khăn, vướng mắc

và kiến nghị, đề xuất.

5

Phòng Tư

pháp huyện

Thạch Hà

Tình hình triển khai công tác tư pháp trên địa bàn huyện,

nhất là trong đổi mới hình thức, nội dung phổ biến, giáo

dục pháp luật; Khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất.

6

Phòng Tư

pháp huyện

Hương Sơn

Tình hình triển khai công tác tư pháp trên địa bàn huyện;

nhất là nâng cao chất lượng đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở

và xây dựng chuẩn tiếp cận pháp luật; Khó khăn, vướng

mắc và kiến nghị, đề xuất.

		2024-07-11T15:25:17+0700

		2024-07-11T15:40:34+0700

		2024-07-11T15:41:23+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2024-07-11T15:41:40+0700